

## Vastaus valtuustoaloitteeseen, Vihdin varhaiskasvatuksen laadun takaaminen

Sivistyslautakunta 13.06.2023 § 34  
181/00.01.03.00/2023

Valtuustoaloitteessa oli nostettu esille seuraavat kohdat, joilla voitaisiin lisätä Vihdin varhaiskasvatuksen laatua:

1. Vihdin varhaiskasvatuksen työpaikkoja aletaan markkinoimaan kohdennettuna mainontana esimerkiksi Opettaja -lehdessä, pelkkä kuntarekry ei riitä tavoittamaan kaikkia halukkaita hakijoita.
2. Kohdennetun markkinoinnin lisäksi tulee panostaa mielikuvamarkkinointiin, jotta Vihdin hyvä varhaiskasvatustilanne saataisiin pätevien varhaiskasvatuksen ammattilaisten tietoon työvoiman houkuttelemiseksi Vihtiin.
3. Varhaiskasvatuksen suhdeluvut asetetaan ryhmäkohtaisiksi, sekä siten, että kolme vuotta täyttäneillä suhdeluku on aina 1:7, lapsen hoitopäivän pituudesta riippumatta.
4. 0-3 vuotiaiden ryhmien muutokset minimoidaan. Ei siirretä 3 vuotta täyttäneitä lapsia toisiin ryhmiin kesken kauden, tai oteta ryhmään lisää lapsia heti, kun ryhmässä joku lapsista täyttää 3 vuotta vain siksi, että saataisiin päiväkodin paikat täytettyä maksimaalisesti. Tämä ei ole lapsen edun mukaista.

Vihdin varhaiskasvatuksen työpaikkailmoitukset ilmoitetaan aina kunnan omien internet sivujen lisäksi kuntarekryn ja TE -palveluiden avoimissa työpaikoissa. Näiden lisäksi ilmoituksia toistaiseksi voimassa olevista työpaikoista jaetaan eri somekanaville. Mielikuvamarkkinointia on pyritty lisäämään muun muassa sillä, että varhaiskasvatus on toiminut Vihdin kunnassa pilottina, kun on luotu kuntarekryn sivuille esittelymateriaalia Vihdin kunnasta työnantajana <https://www.kuntarekry.fi/fi/tyonantajat/vihdin-kunta/> . Sivuilta löytyy sekä varhaiskasvatuksen opettajan että lastenhoitajan kertomukset heidän työstään sekä muutama sana Vihdin varhaiskasvatuksesta. Suurin mielikuvamarkkinointia tekevä ryhmä ovat työntekijät eli jos he tuovat esille omissa verkostoissaan hyviä asioita Vihdin varhaiskasvatuksesta niin nämä asiat tulevat ammattilaisten tietoon.

Varhaiskasvatuslaista tulee kunnalle ensisijainen velvoite, jonka mukaan kunnan on järjestettävä tässä laissa säädettyä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen huomioon asutuksen sijainti sekä liikenneyhteydet. Päiväkodin toiminta kalenterivuoden aikana ja aukioloaika vuorokaudessa on järjestettävä paikallisen tarpeen mukaan. Lisäksi varhaiskasvatuslaissa on määritelty varhaiskasvatukseen hakemisesta ja varhaiskasvatuspaikan järjestämisestä seuraavasti: Lapsen vanhemman tai muun huoltajan, joka haluaa lapselle 12 §:n mukaisen kunnan järjestämän varhaiskasvatuspaikan, on tehtävä sitä koskeva hakemus viimeistään neljä kuukautta ennen kuin lapsi tarvitsee paikan. Mikäli varhaiskasvatuksen tarve johtuu työllistymisestä, opinnoista, koulutuksesta tai muutosta toiseen kuntaan työn tai opintojen takia eikä

tarpeen alkamisajankohta ole ennakoitavissa, varhaiskasvatuspaikkaa on haettava niin pian kuin mahdollista, kuitenkin viimeistään kaksi viikkoa ennen kuin lapsi tarvitsee paikan. Varhaiskasvatus on järjestettävä 1 ja 2 momentissa tarkoitetun ajan kuluttua viimeistään siitä päivästä lukien, kun lapsi tarvitsee paikan. Varhaiskasvatusta on mahdollisuuksien mukaan järjestettävä lapsen vanhemman tai muun huoltajan toivomassa muodossa. Jos varhaiskasvatuksessa olevan lapsen varhaiskasvatuksen tarve laajentuu ennakoimattomasta työllistymisestä, opinnoista tai koulutuksesta johtuen, kunnan on kuitenkin järjestettävä laajentuneen tarpeen mukainen varhaiskasvatuspaikka välittömästi saatuaan tiedon tarpeen muutoksesta. (19.12.2019/1395).

Varhaiskasvatuslain toteutuminen edellyttää järjestämisvelvoitteiden osalta sitä, että paikkoja järjestettäessä on otettava huomioon sekä osapäivähoidossa olevat lapset että kolme vuotta täyttävät lapset, että jokaiselle varhaiskasvatuspaikkaa hakevalle löytyy paikka. Vihdin varhaiskasvatuksessa ei ole ylimääräisiä paikkoja missään, joita voitaisiin tarjota paikkaa hakeville, lähes jokaisen paikan eteen tehdään useamman henkilön toimesta töitä, että paikka järjestyy.

Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta määrittelee päiväkotien suhdeluvut eri ikäisten lasten osalta seuraavasti: Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on varhaiskasvatuslain (540/2018) 26–28 §:ssä säädetty ammatillinen kelpoisuus, enintään seitsemää enemmän kuin viisi tuntia päivässä varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden. Enintään neljää alle kolmivuotiaista lasta kohden tulee päiväkodissa kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on edellä tarkoitettu ammatillinen kelpoisuus. (30.12.2019/1586)

Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on 1 momentissa mainittu ammatillinen kelpoisuus enintään 13 enintään viisi tuntia päivässä varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden.

Perhevapaauudistuksen myötä varhaiskasvatukseen on tullut entistä nuorempia lapsia hoitoon, kun lapsi voi aloittaa varhaiskasvatuksessa sen kuukauden alussa, kun hän täyttää yhdeksän kuukautta. Tämän vuoksi on entistä enemmän pyritty järjestämään ryhmiä siten, että olisi 1-2 vuotiaiden ryhmiä, jotka pysyisivät mahdollisimman paljon samassa kokoonpanossa koko toimintavuoden. Tämän lisäksi on perustettu 2-4 tai 2-5 vuotiaiden ryhmiä, joihin voidaan lisätä lapsia, kun siellä täytetään kolme vuotta, mutta päiväkodissa olevien lasten ei tarvitse vaihtaa ryhmää. Tilanteet ovat kuitenkin hyvin moninaisia ja aina tämä ei ole mahdollista. Järjestämisvelvoite on kunnalle kuitenkin ensisijainen ja jokaiselle varhaiskasvatuspaikkaa hakevalle on löydyttävä paikka eli lapsen täytettyä kolme vuotta, ajatuksena ei ole päiväkodin paikkojen maksimaalinen täyttö vaan varhaiskasvatuksen järjestämisvelvoite, joka kunnilla on.

Valmistelija

Taina Vainio etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5275

Esittelijä

Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Mari Haapanen

Ehdotus	Sivistyslautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen esittelytekstin mukaisen vastauksen.
Päätös	Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.
Tiedoksi	Valtuusto